Quantum delphinus iuueni parebat amico.  
 At postquam iuuenis vitæ sua fata peregit,  
 Ploranti similis delphin prope littora fertur  
 Æquænum puerum quærens, audire gementis  
 Tum posses voces, effundit pectore luctus  
 Tantos, non aliqua clamatus voce mouetur:  
 Amplius oblatas tristis non accipit escas:  
 Non exauditus ponto, nec littore in illo  
 Amplius est visus, pueri iam morte perempti  
 Est desyderio delphin consumptus amoris,  
 Iam cum defuncto properans occumbere amico.  
 Quamuis delphini conseruent pignus amoris,  
 Quamuis sint homini concordi fœdere iuncti,  
 Crudeles Thraces, vel qui Byzantij in vrbe  
 Degunt, tam mites capientes mente feroci  
 Delphinias, charis natis, canoque parenti  
 Ignouisse queunt, vel dulci parcere fratri  
 Possunt, inuisam capiunt sic æquore prædam:  
 Effætam matrem sectantur ponè gemelli  
 Mollibus assimiles pueris: Thrax durus in istos  
 Armatur celeri cymba, & defertur in æquor  
 Infaustum quærens prædam, qui forte videntes  
 Armatam contra celerem concurrere cymbam  
 Impauidi expectant, nec fraudem corde verentur,  
 Non hominum insidias, non vlla pericula ab illis  
 Applaudunt sicuti sociis, gaudéntque periclo.  
 Hi celeres properant, cæduntque tricuspidetelo,  
 Quod dicunt acidem, telum letale natanti,  
 Delphinum iuuenem, plaga qui tortus acerba

Suspirans imas sese demersit in vndas.  
Viribus enixi non illum educere certant,  
Incassum prædam caperent, vanūmque laborem:  
Sed nauem & funem cupienti abscedere laxant,  
Festinant remis domitum delphina sequentes,  
Quocunque incedat demittunt vincla natanti.  
At postquam multo confectus membra dolore  
Langueat, & duro ferri mucrone foratus,  
Iam tabescentis emergunt fortia membra,  
Et iam defessus, leuibus versatur ab vndis.  
Supremum spirans mater non deserit ynquam,  
Sed suspirantem sequitur, miserèque dolentem,  
Ipsa etiam tristes alto sub corde dolores  
Voluens: tu dicas mœstam plorare parentem,  
Cum captinati direpta ex vrbe trahuntur  
Hostibus in prædam diro certamine martis.  
Sic dulcem natum confossum vulnere plorat,  
Tanquam infixa parens ferro langueret acuto.  
Qui superest, natum mater dimittit, & illa  
Non iubet ire via, longe pellitque fugatque.  
Heu fuge nate, genus nobis hostile virorum  
Non socium. venantur enim nos cuspidi ferri,  
Et iam delphinis indicunt martia bella,  
Concordi violent inter nos fœdera dextra  
Percussa, & superos in fœdera firma vocatos.  
Non habitura sonum natis hæc verba locuta,  
Vnus natorum longe est à matre fugatus:  
Alter contortus letali peste parentem  
Torquet. nam poena mater cruciatur eadem.

Et

Et sequitur natum charum, nec deserit vnquam.  
Non longe à cymba possunt arcere parentem,  
Non si percutiant miseram, quatiántque timore,  
Cum nato trahitur charo mœstissima mater.  
Ut subit hostilem venanti proxima dextram,  
Hostes crudeles non flectunt ferrea corda,  
Et mœstam rapiunt matrem mucrone tridentis,  
Filius, & genitrix fato rapiuntur eodem,  
Non inuita subit in nati funere mortem:  
Et spectat, sentitque libens sua vulnera mater,  
Et veluti serpens, qui tigno na&ctus ab alto  
Alitis est vernæ pullos, sub tecta sonantes  
Mactat, & occisos subicit sub dentibus artus:  
At mater primo grauiter tristata mouetur,  
Effundens tristes natorum in funere questus:  
Sed postquā laceros pullos, absumptaque membra  
Spectat, non mortem vitans, subit ora draconis,  
Voluitur, & dulcis comitatur funera partus:  
Sic festinavit delphini in funere mater  
Ad mortem diris pescantibus obuia facta.

Gentes, quæ duro clauduntur tegmine testæ,  
Quæ serpunt ponto, cum luna impleuerit orbem,  
Fama refert proprio plenas pinguiscere tecto:  
Sed cum multi uagæ decrescunt cornua lunæ,  
Diminui graciles, tali sunt lege coactæ.  
Istarum partem pescator colligit altis  
Fluctibus, & fulua manibus comprendit arena,  
Et partim innatas scopulis discerpit, at illas  
Vndantes iaciunt turbati ad littora fluctus,

Vel in cœnosas mittunt, pelluntque lacunas.

Ast alias inter narratur ventre rapaci  
Purpura, quæ tali piscantis fallitur arte.

Sunt similes calathis connexæ vimine denso,  
Iuncorum nassæ strombos in vimina mittunt,  
Vel pisces duro tectos sub tegmine testæ.

Per thalamum calathi linguam dimitit acutam,  
Quæ gracilis texto nassæ sub vimine gliscens  
Tensa cibum, duros heu prendit lingua sopores,  
Iuncis fixa tumet, & denso vimine cistæ,  
Arctior efficitur lingua, è curuamine texto  
Non remeare potest, sed stat cruciata dolore,  
Purpureo capitur vestes sparsura colore.

Durius haud ullum ponto certamen inesse,  
Nec magis infaustum quam spongas cædere raras  
Famia refert: primo curam potusque cibi que  
Accipiunt, molli nec somno membra resoluunt,  
Ut piscaiores alij, cum promptus in vndis  
Se totum accingit duros perferre labores.  
Nen aliter dulcis venit in certamina cantus  
Et voce, & cythara phœbeo munere doctus:  
Omnes obseruant gestus, omnisque venustas  
Est curæ, ut dulces canat in certamine versus:  
Sic isti obseruant fundi sub marmor ituri,  
Continuo ut teneant flatus, durantque sub vndis.  
Sunt primo experti cum respirare labore  
Contigerit pelagi, quid possint æquore in alto.  
Sed cum tam magno subeunt discrimine pontum,  
Hi precibus diuos, qui regnant æquore in imo,